
COMUNE DI CARINARO 
Pnwlllcla•ea.ta 

Comando Polizia Municipale 
QGG~TTO: Disciplina della Viabilità in òccasione del Comizio Elettorale Lista 
nr. 2 "Carinaro Futura" Giorno 26 Maggio .2024 ore 20.30 

ORDINANZA N. 12 del 24/05/2024 

VISTA 
La richiesta registrata al Protocollo n. 4 787 del 23/05/2024, presentata dal Sig. ANDREOZZI Raffaele, in 
qualità di Responsabile di riferimento del Comitato Elettorale della Lista nr. 2 "Carinaro Futura", intesa ad 
ottenere l'istituzione di provvedimenti di viabilità in Via Trieste, per lo svolgimento del Comizio Elettorale - 
Elezioni Amministrative - previsto per il giorno Domenica 26 Maggio 2024 dalle ore 20.30 alle ore 22.00 in 
Via Trieste; 
CONSIDERATO che le caratteristiche strutturali della Strada interessata dalla manifestazione, nel tratto in 
oggetto della richiesta, rendono necessario imporre limitazioni alla circolazione al fine di garantire le migliori 
condizioni di sicurezza per lo svolgimento del Comizio; 
RITENUTO che, per attuare quanto sopra, è necessario istituire il Divieto di Circolazione, nonché il Divieto 
di Sosta e Fermata su ambo i lati della carreggiata per tutti i veicoli in Via Trieste; 
RICHIAMATI gli articoli 6 e 7 e 163 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO l'art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della Strada approvato 
con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 50 e 107 del T.U.E.L -D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 08/04/2023 con il quale al sottoscritto è stata affidata la Responsabilità 
dell'Area Polizia Municipale; 
Vista l'Autorizzazione ad occupare il Suolo Pubblico in Via Trieste per tale Manifestazione, a firma del 
Responsabile del Patrimonio, Arch. Sergio Maggiobello del 23/05/2024; 
RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti per l'adozione di un Ordinanza, al fine di prevenire pericoli per 
la Pubblica Incolumità.- 

0 R DINA 
1) Il Divieto di Circolazione, di Sosta e di Fermata su ambo i lati della Carreggiata per tutti i veicoli 

in Via Trieste dalle ore 15.00 alle ore 22.30 del giorno 26 Maggio 2024; 
2) Per agevolare la circolazione stradale diretta a Via Trieste, i veicoli verranno deviati da Piazza 

Caduti in Guerra per Via Iommelli, sarà consentito il passaggio ai residenti in Piazza Trieste e 
Via XXIV Maggio; 

3) Da tali Divieti di circolazione e sosta sono esclusi i mezzi della Polizia Municipale, delle Forze 
dell'Ordine, della Protezione Civile e di Pronto Soccorso. 

DISPONE 
Ai sensi del c. 3 dell'art. 5 del C.d.S., che le modalità di Circolazione Stradale di cui sopra vengano rese note 
mediante l'apposizione della Segnaletica prescritta dal Codice della strada, da parte del richiedente; 
l'Area deve essere opportunamente delimita. 

Il Comado di Polizia Municipale è incaricato di Vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall'art. 12 e 12 bis del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza; 
Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita Pubblicazione sul Sito Web del Comune 
e all'Albo Pretorio del Comune di Carinaro. 

INFORMA 
Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241 /90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso nelle forme di seguito indicate: 

Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti; 
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Che nei confronti dei Trasgressori saranno applicate le Sa~~f\~\pe previsto dal C.d.S. con 
conseguente Rimozione Carro-Gru. 

Dalla Residenza Municipale, 24 MARZO 2024 IQIIIIU1Dile della P.M. 
nzo Picone) 


